
 

 
 

 
PWYLLGOR COFRESTRU A THRWYDDEDU 

 
10.00 AM - DYDD LLUN, 4 MEDI 2023 

 
CYFARFOD AML-LEOLIAD - SIAMBR Y CYNGOR PORT, TALBOT A 

MICROSOFT TEAMS 

 
Gweddarlledu/Cyfarfodydd Hybrid: 

 
Gellir ffilmio’r cyfarfod hwn i’w ddarlledu’n fyw neu’n ddiweddarach 

drwy wefan y cyngor. Drwy gymryd rhan, rydych yn cytuno i gael 
eich ffilmio ac i’r delweddau a’r recordiadau sain hynny gael eu 

defnyddio at ddibenion gweddarlledu a/neu hyfforddiant o bosib. 
 
 
1.  Cyhoeddiad y Cadeirydd   

 
2.  Datganiadau o fuddiannau   

 
3.  Cofnodion y cyfarfod blaenorol  (Tudalennau 3 - 4) 

 
4.  Eitemau brys   

Unrhyw eitemau brys yn ôl disgresiwn y Cadeirydd yn unol ag 
Adran 100BA(6)(b) o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972 (fel y’i 
diwygiwyd) 
 

5.  Mynediad i gyfarfodydd   
Mae hynny'n unol ag Adran 100BA (2) a (7) o Ddeddf Llywodraeth 
Leol 1972, ac eithrio'r cyhoedd am yr eitemau canlynol o fusnes a 
oedd yn ymwneud â datgelu gwybodaeth wedi'i heithrio'n debygol 
fel y'i diffinnir ym Mharagraff 12 a 15 o Ran 4 o Atodlen 12A o'r 
Ddeddf uchod. 
 

 Adroddiad Preifat Pennaeth y Gwasanaethau Cyfreithiol 
 

6.  Adnewyddu Trwydded Yrru Cerbyd Hacni a Hurio Preifat - Eitem 1 - 
Achos 1  (Tudalennau 5 - 8) 
 

AGENDA 



7.  Trwyddedu Gyrwyr Cerbydau Hacni a Hurio Preifat - Eitem 2 - 
Achos 2  (Tudalennau 9 - 14) 
 

8.  Trwyddedu Gyrwyr Cerbydau Hacni a Hurio Preifat - Eitem 3 - 
Achos 3  (Tudalennau 15 - 158) 
 

 
K.Jones 

Prif Weithredwr 
 

Canolfan Ddinesig 
Port Talbot Dydd Mawrth, 29 Awst 2023 
 
 
 
 
Aelodaeth y Pwyllgor:  
 
Cadeirydd: A.J.Richards 

 
Is-gadeirydd: 
 

Y Cynghorydd J.Henton 
 

Aelodau: 
 

Cynghorydd S.Paddison, D.Whitelock, 
W.Carpenter, A.Dacey, H.Davies, D.Lewis, 
A.Lodwig, S.Renkes, S.Thomas, L.Williams, 
R.G.Jones, D.M.Peters a/ac R.W.Wood 
 

  
c.c. Uwcharolygydd yr Heddlu, Castell Nedd 
Prif Swyddog Tân, Castell-nedd 
 



 

EXECUTIVE DECISION RECORD 

 

REGISTRATION AND LICENSING COMMITTEE 

 

7 AUGUST 2023 

 

 

 

Members: 

 

Councillors: 

 

A.J.Richards(Chair), J.Henton (Vice Chair),S.Paddison, 

W.Carpenter, A.Dacey, H.Davies, A.Lodwig, S.Renkes, 

S.Thomas, L.Williams, R.G.Jones and R.W.Wood 

 

Officers in Attendance: 

 

N.Chapple, G.White and S.McCluskie 

 

 

1. CHAIRPERSONS ANNOUNCEMENTS  

 

The Chair welcomed everyone to the meeting. The Chair went on to inform the 

Committee of typo errors within the agenda pack, namely on pages 16 and 17 of 

the circulated private agenda pack. 

 

2. DECLARATIONS OF INTEREST  

 

A declaration of interest was received from Cllr. H. Davies, against agenda item 

4. The declaration was deemed prejudicial and Cllr. Davies left the meeting at 

this agenda item.  

 

A declaration of interest was also received from Cllr. A. Richards, Chairperson, 

against agenda item 4. The interest was not deemed personal or prejudicial and 

Cllr Richards remained within the meeting.  

 

3. MINUTES OF THE PREVIOUS MEETING  

 

The minutes of the previous meeting, held on the 10th July 2023, were approved 

as an accurate record. 

 

4. HACKNEY CARRIAGE AND PRIVATE HIRE VEHICLE LICENSING  

 

The Licensing Manager provided the Committee with an overview to the 

circulated report.  

Tudalen3

Eitem yr Agenda3.



 

70823 

 

The applicant was in attendance.  

 

Decision 

The Committee determined to APPROVE the application, subject to the 

relevant vehicle conversion certificate being supplied.     

 

5. URGENT ITEMS  

 

There were none.  

 

6. ACCESS TO MEETINGS  

 

Resolved 

That pursuant to Section 100BA (2) and (7) of the Local Government Act 1972, 

the public be excluded for the following items of business which involved the 

likely disclosure of exempt information as defined in Paragraph 12 and 15 of 

Part 4 of Schedule 12A of the above Act. 

 

7. HACKNEY CARRIAGE AND PRIVATE HIRE DRIVER LICENSING  

 

The Licensing Manager provided the Committee with an overview to the private 

circulated report. 

 

The applicant was in attendance. 

 

Decision 

The application was DECLINED, based on failure to convince the Committee 

the applicant was a fit and proper person to hold a Hackney Carriage and Private 

Hire Driver Licence.  

 

CHAIRMAN 

Tudalen4



Document is Restricted

Tudalen5

Eitem yr Agenda6.
Yn sgil paragraff(au) 12 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



Document is Restricted

Tudalen9

Eitem yr Agenda7.
Yn sgil paragraff(au) 12 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



Document is Restricted

Tudalen13

Yn sgil paragraff(au) 12 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



Document is Restricted

Tudalen15

Eitem yr Agenda8.
Yn sgil paragraff(au) 12 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



Document is Restricted

Tudalen21

Yn sgil paragraff(au) 12 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



Document is Restricted

Tudalen31

Yn sgil paragraff(au) 12 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



Document is Restricted

Tudalen39

Yn sgil paragraff(au) 12 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



Document is Restricted

Tudalen51

Yn sgil paragraff(au) 12 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



Document is Restricted

Tudalen57

Yn sgil paragraff(au) 12 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



Document is Restricted

Tudalen59

Yn sgil paragraff(au) 12 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



Document is Restricted

Tudalen67

Yn sgil paragraff(au) 12 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



Document is Restricted

Tudalen87

Yn sgil paragraff(au) 12 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



Document is Restricted

Tudalen151

Yn sgil paragraff(au) 12 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag


	Agenda
	3. Cofnodion y cyfarfod blaenorol
	6. Adnewyddu Trwydded Yrru Cerbyd Hacni a Hurio Preifat - Eitem 1 - Achos 1
	7. Trwyddedu Gyrwyr Cerbydau Hacni a Hurio Preifat - Eitem 2 - Achos 2
	Item 2 Appendix 1 - Statement

	8. Trwyddedu Gyrwyr Cerbydau Hacni a Hurio Preifat - Eitem 3 - Achos 3
	Item 3 - Case 3 - Appendix 1 PCSM - Redacted
	Item 3 - Case 3 - Appendix 2 PCSM - Redacted
	Item 3 - Case 3 - Appendix 3 Police Reps - Redacted
	Item 3 - Case 3 - Appendix A - Redacted
	Item 3 - Case 3 - Appendix B Redacted
	Item 3 - Case 3 - Appendix C Redacted
	Item 3 - Case 3 - Appendix D Redacted C2 AC
	Item 3 - Case 3 - Appendix E Redacted C2 AC
	Item 3 - Case 3 - Appendix F Redacted C1 WJ




Minutes of the meeting


- 1 - 
 

Dydd Llun, 4 Medi 2023 

PWYLLGOR COFRESTRU A THRWYDDEDU 
 

(CYFARFOD AML-LEOLIAD - SIAMBR Y CYNGOR PORT 

TALBOT A MICROSOFT TEAMS) 
 

Aelodau yn Bresennol:  Dydd Llun, 4 Medi 2023 
 
Cadeirydd: 
 

Cynghorwyr  A.J.Richards 
 

Is-gadeiydd: 
 

Cynghorwyr J.Henton 
 

Cynghorwyr: 
 

S.Paddison, D.Whitelock, W.Carpenter, 
H.Davies, A.Lodwig, S.Thomas, L.Williams, 
D.M.Peters a/ac R.W.Wood 
 

Swyddogion yn 
bresebbol: 
 

Neil Chapple 
Gavin White 
Sarah McCluskie 
 

Cynrychiolydd 
Awdurdod yr Heddlu 

Sarsiant yr Heddlu C. Dix a Swyddog 
Trwyddedu'r Heddlu N. Evans 

 

 
1. CYHOEDDIAD Y CADEIRYDD  

 
Croesawodd y Cadeirydd bawb i'r cyfarfod 
 

2. DATGANIADAU O FUDDIANNAU  
 
Derbyniwyd datganiadau gan y Cyng. S. Paddison a'r Cyng. R. Wood 
mewn perthynas ag eitem 8 ar agenda’r pecyn preifat a 
ddosbarthwyd.   
 
Nid ystyriwyd bod y budd yn bersonol nac yn niweidiol.  
  

3. COFNODION Y CYFARFOD BLAENOROL  
 
Cymeradwywyd cofnodion y cyfarfod blaenorol a gynhaliwyd ar 7 
Awst 2023 fel cofnod cywir.  
 

4. EITEMAU BRYS  
 
Nid oedd unrhyw rai.  
 



- 2 - 
 

Dydd Llun, 4 Medi 2023 

5. MYNEDIAD I GYFARFODYDD  
 
Penderfynwyd: 
Mae hynny'n unol ag Adran 100BA (2) a (7) o Ddeddf Llywodraeth 
Leol 1972, ac eithrio'r cyhoedd am yr eitemau canlynol o fusnes a 
oedd yn ymwneud â datgelu gwybodaeth wedi'i heithrio'n debygol fel 
y'i diffinnir ym Mharagraff 12 a 15 o Ran 4 o Atodlen 12A o'r Ddeddf 
uchod. 
 

6. ADNEWYDDU TRWYDDED YRRU CERBYD HACNI A HURIO 
PREIFAT - EITEM 1 - ACHOS 1  
 
Rhoddodd y Rheolwr Trwyddedu drosolwg o'r adroddiad a 
ddosbarthwyd i'r Pwyllgor. 
 
Roedd yr ymgeisydd yn bresennol. 
 
Penderfyniad: 
Penderfynodd yr Aelodau y dylid CYMERADWYO'R cais, gyda llythyr 
o rybudd i atgoffa'r gyrrwr fod yn rhaid cadw at derfynau cyflymder 
gosodedig a bod ymwybyddiaeth o gyflymder yn cael ei gydnabod 
mewn swydd gyfrifol a phroffesiynoldeb.  
 

7. TRWYDDEDU GYRWYR CERBYDAU HACNI A HURIO PREIFAT - 
EITEM 2 - ACHOS 2  
 
Rhoddodd y Rheolwr Trwyddedu drosolwg i'r Aelodau o'r adroddiad 
preifat a ddosbarthwyd. 
 
Roedd yr ymgeisydd yn bresennol.  
 
Penderfyniad: 
Penderfynodd yr Aelodau GYMERADWYO'R cais ac y dylid rhoi 
llythyr o rybudd i'r gyrrwr, ac ni fyddai camau gweithredu pellach yn 
cael eu cymryd mewn perthynas â'i Drwydded i Yrru Cerbyd Hacni a 
Hurio Preifat. Diben y llythyr o rybudd yw atgoffa'r gyrrwr: 
 

1. Fod yn rhaid arddangos ei fathodyn trwydded gyrru tacsi yn 
llawn bob amser. 

 
2. Bod yr holl ddrysau'n cael eu cau'n dynn pan fydd pob teithiwr 

wedi gadael y cerbyd. 
 

3. Bod yn rhaid ymddwyn mewn modd cwrtais gyda phob cwsmer. 



- 3 - 
 

Dydd Llun, 4 Medi 2023 

8. TRWYDDEDU GYRWYR CERBYDAU HACNI A HURIO PREIFAT - 
EITEM 3 - ACHOS 3  
 
Rhoddodd y Rheolwr Trwyddedu drosolwg i'r Aelodau o'r adroddiad 
preifat a ddosbarthwyd. 
 
Roedd yr ymgeisydd yn bresennol.  
 
Penderfyniad: 
Penderfynodd yr aelodau nad oedd y gyrrwr yn berson cymwys a 
phriodol, felly GWRTHODWYD y cais. 

 
 
 
 
 

CADEIRYDD 


